
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
Processo Administrativo Nº 001/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

Data de Publicação: 22/02/2024 10:31:42

LOTE 1

Descrição:   DA DESCRIÇÃO DO PEIXE:Peixe de primeira qualidade com cabeça e vísceras (tipo Corvina) Congelado 
por processo rápido e conservado a temperatura adequada para congelamento (6 graus), não apresentando qualquer 
sinal de descongelamento, Deve apresentar-se livre de parasitas, pela escamas, além de substância químicas e 
qualquer outros contaminantes capazes ou não de mascarar ou encobrir possíveis alterações do pescado. O Peixe 
deverá ser entregue ao Fundo Municipal de Assistência Social, na quantidade solicitada, Congelados na temperatura 
obrigatória em lei, Inteiro, deverá Conter Peixes entre com variação entre 1KG a 2KG.cada unidade de peixe, o PEIXE 
deverá ser de primeira qualidade, atendendo ao disposto na legislação de alimentos com característica de cada produto 
(organolépticas, físico-químicas, microbiológicas, microscópicas, toxicológicas), estabelecida pela agencia nacional de 
vigilância sanitária anvisa, ministério da agricultura/pecuária e abastecimento e pelas autoridades sanitárias locais para 
o gênero descrito conforme tabela de especificação e quantidades e registro no órgão fiscalizador quando couber (SIM, 
SIE, SIF). O Peixe deverá ser Entregue congelados na Temperatura especifica em lei, e (A critério do Fundo Municipal 
de Assistencia Social) em Conformidade com a Lei Sanitária ou selados em consonância com a Lei Sanitária para o 
Objeto. DO PRAZO DE VALIDADE:O Prazo de validade deverá ser no mínimo 06 (seis) Meses a partir da data de 
entrega, com rótulo de acordo com a legislação vigente. (O “ROTULO” compreende apenas o da caixa lacrada do 
pescado, que será verificada e atestada pelo fiscal do contrato durante o processo de retirada e ensacamento).

Item: 1 Unidade: KGQuant.: 27.000

Autor Marca/Modelo Valor
S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA lagopesca 14,30

FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE 
ALIMENTOS LTDA

LAGUBRAS / LAGUBRAS 14,11

ATACADAO COMPRE BEM LTDA LAGO PESCA/LAGO PESCA PESCADOS / KG 19,60

MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA LAGUBRAS 14,30

EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA PHILIMAR 17,65

Val. Ref.: 14,30

LOTE 2

Descrição:   DA DESCRIÇÃO DO PEIXE:Peixe de primeira qualidade com cabeça e vísceras (tipo Corvina) Congelado 
por processo rápido e conservado a temperatura adequada para congelamento (6 graus), não apresentando qualquer 
sinal de descongelamento, Deve apresentar-se livre de parasitas, pela escamas, além de substância químicas e 
qualquer outros contaminantes capazes ou não de mascarar ou encobrir possíveis alterações do pescado. O Peixe 
deverá ser entregue ao Fundo Municipal de Assistência Social, na quantidade solicitada, Congelados na temperatura 
obrigatória em lei, Inteiro, deverá Conter Peixes entre com variação entre 1KG a 2KG.cada unidade de peixe, o PEIXE 
deverá ser de primeira qualidade, atendendo ao disposto na legislação de alimentos com característica de cada produto 
(organolépticas, físico-químicas, microbiológicas, microscópicas, toxicológicas), estabelecida pela agencia nacional de 
vigilância sanitária anvisa, ministério da agricultura/pecuária e abastecimento e pelas autoridades sanitárias locais para 
o gênero descrito conforme tabela de especificação e quantidades e registro no órgão fiscalizador quando couber (SIM, 
SIE, SIF). O Peixe deverá ser Entregue congelados na Temperatura especifica em lei, e (A critério do Fundo Municipal 
de Assistencia Social) em Conformidade com a Lei Sanitária ou selados em consonância com a Lei Sanitária para o 
Objeto. DO PRAZO DE VALIDADE:O Prazo de validade deverá ser no mínimo 06 (seis) Meses a partir da data de 
entrega, com rótulo de acordo com a legislação vigente. (O “ROTULO” compreende apenas o da caixa lacrada do 
pescado, que será verificada e atestada pelo fiscal do contrato durante o processo de retirada e ensacamento).

Item: 2 Unidade: UNQuant.: 3.000 Val. Ref.: 14,30

1 de 5

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES
PALMARES-PE



Autor Marca/Modelo Valor
S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA lagopesca 14,30

MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA LAGUBRAS 14,30

EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA PHILIMAR 17,65

Documento: Alvará da Vigilância SanitáriaHorário: 11/03/2024 08:49

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/99f6ced2cab74a029c43491373d61a29.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 11/03/2024 08:49

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c84ee7c36c94e278e83a4dd298b4c69.zip

ATACADAO COMPRE BEM LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 5

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES
PALMARES-PE



Documento: Alvará da Vigilância SanitáriaHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/dbee46eb3748434a9a457a877c6c85a2.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/df5b2860537f45daa86321402677e930.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d9fc4cbfd3064c2d97df67e7d57da2b4.pdf

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f7017d998a14ef5b9e4a1345a94e050.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6255a11c77754edfb7fd9494426a6fc7.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e70be9a67e414ea5aef10f27e4ef9615.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/08d87d4ea7404fb5b30edb982f324fdc.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8bca8b4ca05e4381a2db987a5dd6cfb4.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2520af6b533a44ad822ac45efe9f23a7.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e84a27678c14eb29b9a119f8039636a.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c00ca2dc8544bf09d7a6048810de695.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/53fed02840e247159e233152771e40e2.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/08f120d5900b4da08c9500fdfdedbded.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/87a2eff1cc18424e8704b9b504158032.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb0cf16802a34b9e9fa8ff98a2a6a8ba.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/97d63c6c0b5b4ce0937c7ad20df27bc3.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/85b966c6e2c04e52a4f930598cd7c112.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1e242809cf8d470b9d525d681b184a99.pdf

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)Horário: 11/03/2024 15:29

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e8434d506e84243a126f16584d627b8.pdf

Documento: Licença Sanitária MunicipalHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/66e73965f94749bc91743a44de05baa4.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 11/03/2024 08:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6b0ef100dc784926aaef3c8a92ddab57.rar

FRINSCAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE ALIMENTOS LTDA

MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

3 de 5

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES
PALMARES-PE



Documento: Alvará da Vigilância SanitáriaHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b2f72c96bd1494d878c9c164c6d20a3.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e7f217865b7f43409cb90ffab414890a.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c8a95bba58fb4a839258436a0f2338a6.pdf

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9b7777d97e9498ba0442ba6bb7165d7.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4619104bb8b4e60a1bc8149e02bd04f.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0f2fc21103094f619f5d654afa3a6761.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa6a65858b274ca7829676cd56b00843.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/178dce23f47f4dc2b5a1211da4c347b2.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0db73f012667481ea63506661f1ab937.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/bcb57ac56cc34c648cb14c943960bb54.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)Horário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/da31a6241ed74c1da54c8b6b2bff0995.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/60df055e83e846808f3c7501a6687e9f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1694e39e049e423184b5e9dcd416290b.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/56dc73f5e3a448b991c52e8b32f6a94e.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7c211063391d45f090158dd0d3490cb2.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fdb47a54fe1f4e699119d79dce1b25df.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fd99228eb83d492fb539c390c2ad0bdb.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5d10c9f73b145d3aca5fc53e2ef44ae.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2a436d334f24c47acc7bf0b03e9ce62.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/03e35e51b097493fabca37aa6320b19c.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/aeb8e121cdcf4647900653e5c8018405.pdf

Documento: Licença Sanitária EstadualHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b70ae549d34c46689fad94ac1edbc919.pdf

4 de 5

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES
PALMARES-PE



Documento: Licença Sanitária MunicipalHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/224b6f40b5c14361a3853beb8f8bd953.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 11/03/2024 08:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4da9f662a6f24fe68d5a1087983c0bad.zip

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 11/03/2024 12:54

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ffc5f127adda4b90b8ba4d095b6642f0.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 11/03/2024 12:54

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c373fff165e0466abce629976969b4d3.rar

EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 11/03/2024 06:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/060556e975bf4ed4a677b09f79addbaa.pdf

Documento: Licença Sanitária MunicipalHorário: 11/03/2024 06:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/116b42cf6d9b4e9c8c6a925c3a77c425.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 11/03/2024 06:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/92922f203c5648d2bbf34da709642fb9.pdf

S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 5

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES
PALMARES-PE


